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  ZP.271.13.6.3.2024                                                                                          Bieruń, dnia  11  kwietnia 2024 r. 

 
 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

Dotyczy:  postępowania nr ZP.271.13.2024 - „Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na terenie Gminy Bieruń”. 

 
 

 

 

Informuję, że: 

 

1) Do treści  Specyfikacji  Warunków Zamówienia (SWZ) wpłynęły pytania. 

Treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik do niniejszego pisma. 

2) W związku z powyższym, przedłuża się terminy:  

a) składania ofert oraz wnoszenia wadium z 15.04.2024 godz. 10:00 na   

        16.04.2024 godz. 10:00; 

b) otwarcia ofert z 15.04.2024 godz. 10:15 na  16.04.2024 godz. 10:15; 

c) związania ofertą z 13.07.2024 na  14.07.2024. 

3) Zmianie ulega odpowiednio treść SWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu. 

4) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 
 
 
Z up. Burmistrza Miasta 
          /-/ 
Justyna Majer 
Sekretarz Miasta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Załączniki: 
1.Treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
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 Załącznik nr 1 do pisma  ZP.271.13.6.3.2024                 
 

Pytania do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o wyjaśnienie kwestii dot. sprawozdania komunalnego. Zgodnie z warunkami umowy, 
Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia sprawozdania komunalnego w systemie BDO 
włącznie z określeniem poziomów odzysku? Czy w związku z tym Wykonawca ma przedkładać 
miesięczne raporty, w których będą określone również poziomy odzysku i recyklingu? Na jakiej 
podstawie Wykonawca może uzyskać takie dane, jeżeli umowa dotyczy odbioru i transportu 
odpadów. Zebrane odpady mają trafić do Instalacji wskazanej przez Zamawiającego. Instalacja 
komunalna jest zobowiązana do przedstawiana danych o uzyskanych poziomach odzysku i 
recyklingu jedynie 2 razy w roku (do 15 lipca br. i do 30 stycznia roku następnego). 

 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść działu IV punkt 3 OPZ na następujące brzmienie: 

 
„3. Wykonawca zobowiązany będzie do przedkładania Zamawiającemu Raportu 
Miesięcznego  
za dany okres rozliczeniowy, zawierającego zestawienie następujących danych: 

a) ilość i rodzaj odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości,  
b) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych według rodzajów [Mg],  
c) raport za lipiec będzie zawierał dodatkowo dane o masie odpadów przygotowanych do 

ponownego użycia i poddanych recyklingowi w I półroczu 2024 r. według rodzajów 
[Mg];” 

 
Pytanie 2: 
Prosimy o wyjaśnienie kwestii dot. poziomów recyklingu. Która strona umowy, odpowiada za 
uzyskany poziom recyklingu w ramach przedmiotowej umowy? Ponieważ umowa dotyczy tylko 
odbioru i transportu odpadów bez zagospodarowania odpadów. 

 
Odpowiedź: W Projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający nie zawarł zapisów 
dotyczących poziomów recyklingu.  
 
Pytanie 3: 
Na podstawie własnego doświadczenia przy odbiorze odpadów oraz danych statystycznych, 
stwierdzamy iż podane wartości tonaży dla odpadów komunalnych, szkła, odpadów kuchennych i 
odpadów zielonych są znacznie zawyżone, co powoduje nieprawidłowe szacowanie wartości 
przetargu. Według naszych wyliczeń szacowana ilość odpadów dla poszczególnych frakcji wynosi: 
odpady komunalne – 600,00 Mg, szkło – 67,00 Mg, odpady kuchenne – 5,00 Mg oraz odpady 
zielone – 27,00 Mg. Wnosimy o zweryfikowanie szacowanych ilości odpadów 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ wskazany w dziale I punkt 4: 
„Zamawiający zastrzega, że podane ilości odpadów, wskazane w tabeli 1 , stanowią jedynie dane 
szacunkowe i nie mogą stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy. Wskazane w 
tabeli 1 ilości odpadów komunalnych, stanowią szacunek dokonany na podstawie ilości odpadów 
odebranych w latach ubiegłych. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia 
ilości przekazanych odpadów w stosunku do wskazanych w tabeli 1 . Wykonawca zobowiązany jest w 
takiej sytuacji do odebrania większej ilości odpadów danego rodzaju po cenach jednostkowych 
wskazanych w ofercie, jednakże całkowite umowne wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całego 
zakresu zamówienia nie może zostać przekroczone bez prawa Wykonawcy do roszczeń 
odszkodowawczych z tego tytułu.” 
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Pytanie 4: 
Prosimy o wyjaśnienie kwestii dot. wysokości kar. Wykazane kary są niewspółmierne co do 
przychodu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 13 Projektowanych postanowień umowy – Kary 
umowne.  

 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację nt. kodów odbieranych odpadów. W jakich kodach przewidywane są odbiory 
odpadów, z grupy „15” czy z grupy „20”, czy mogą być stosowane naprzemiennie? Jeżeli w „15” to 
czy tworzywa sztuczne pod kodem 15 01 02 czy 15 01 06. 

 
Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia, że zapisy SWZ nie wykluczają naprzemiennego stosowania kodów 
odpadów. Z załącznika nr 8 do SWZ – Formularz kalkulacyjny wynika, że klasyfikacja odpadów 
obejmuje odpady o kodzie 15 01 02 i odpady o kodzie 15 01 06 a Zamawiający szacuje ich ilość 
łącznie. Określenie rodzajów odpadów należy do Wykonawcy.  
 
Pytanie 6: 
Podane terminy sporządzenia i przekazania harmonogramów do zatwierdzenia Zamawiającemu 
oraz rozdysponowania na poszczególne nieruchomości niezamieszkałe, są niemożliwe do 
zrealizowania zgodnie z zapisami w OPZ. Wnosimy o zmianę wskazanego terminu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść działu II punkt 6 podpunkt 3) OPZ na następujące brzmienie: 
 
„3) Harmonogramy zostaną przygotowane przez Wykonawcę i przekazane do zatwierdzenia 
Zamawiającemu w terminie do 3 dni od daty zawarcia umowy. Zatwierdzone przez Zamawiającego 
harmonogramy zostaną rozdysponowane przez Wykonawcę na poszczególne nieruchomości 
niezamieszkałe, nie później niż na 3 dni przed pierwszym terminem odbioru odpadów wskazanym w 
harmonogramie.” 
 
Pytanie 7: 
Wnosimy o wykreślenie z OPZ zał. 9 dział IV pkt 3C, ponieważ instalacja komunalna jest 
zobowiązana do przedstawiana danych o uzyskanych poziomach odzysku i recyklingu jedynie 2 
razy w roku (do 15 lipca br. i do 30 stycznia roku następnego). 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść działu IV punkt 3 OPZ na następujące brzmienie: 

 
„3. Wykonawca zobowiązany będzie do przedkładania Zamawiającemu Raportu 
Miesięcznego  
za dany okres rozliczeniowy, zawierającego zestawienie następujących danych: 

a) ilość i rodzaj odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości,  
b) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych według rodzajów [Mg],  
c) raport za lipiec będzie zawierał dodatkowo dane o masie odpadów przygotowanych do 

ponownego użycia i poddanych recyklingowi w I półroczu 2024 r. według rodzajów 
[Mg];” 

 
Pytanie 8: 
Prosimy o wyjaśnienie przypadku, gdy podczas odbioru odpadu Wykonawca stwierdza zgodność 
odpadu z dedykowanym pojemnikiem/workiem/kontenerem, a instalacja po przyjęciu stwierdza 
niezgodność i nakazuje zmianę kodu odpadu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca odpowiada za prawidłowo sklasyfikowany odpad. 
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Pytanie 9: 
Czy jest określony wzór Raportu miesięcznego dla przedmiotowej umowy, czy jest dopuszczalna 
dowolność Wykonawcy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił wzoru raportu miesięcznego i wyjaśnia, że zgodnie z zapisami 
§7 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy: „Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania 
Zamawiającemu pisemnych raportów wykonania usług w miesięcznym okresie rozliczeniowym, 
zawierających informacje określone w OPZ – Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy.” 

                        
 
 
 
 Z up. Burmistrza Miasta 
          /-/ 
Justyna Majer 
Sekretarz Miasta 

                                                   


